
Järva stadsdelsnämnd 

 

Om arbetet med att motverka extrema islamistiska grupperingars försök att etablera sig på Järva 

 

Hizb-ut-Tahrir, som även kallas Islamiska befrielsepartiet, arbetar för ett globalt kalifat styrt av 
sharialagar. De är emot integration, emot hbtq-rättigheter, västerländsk demokrati, kvinnors 
rättigheter och uppmanar sina anhängare (och alla muslimer) att inte rösta i demokratiska val. 
Organisationen säger sig föra sin kamp med fredliga medel, men flera personer som är associerade 
med rörelsen har deltagit i våldsamma aktioner, enligt en rapport från Försvarshögskolan.  

Under flera år har organisationen, som har förbjudits i ett antal länder däribland Storbritannien, 
försökt etablera sig på Järva. 

För några veckor sedan kunde tidningen Expressen rapportera att organisationen använder 
kommunens anslagstavlor till att föra ut sitt extrema budskap om bl.a. Sharia. Detta har, innan 
Expressen skrev om det, även medborgare uppmärksammat och förvaltningen har själv skrivit om det 
i sina veckovisa operativa lägesbilder.  

Anslagstavlorna är primärt till för att föra ut information från förvaltningen, demokratiska 
organisationer verksamma i Järva och privatpersoner som t.ex. vill hyra eller hyra ut lägenhet eller 
liknande. Det är inte acceptabelt att en organisation som Hizb ut-Tahrir som vill förgöra vår 
västerländske demokrati och som aktivt arbetar emot de värderingar som bygger det svenska 
samhället använder kommunens anslagstavlor för att föra ut sitt budskap, lika så som det inte vore 
acceptabelt om organisationer som t ex NMR gjorde det.  

Vi vill därför att stadsdelsförvaltningen aktivt arbetar för att Hizb ut-Tahrir, liknande organisationer 
organisationer som är eller kan vara våldsverkande, extremister som inte står bakom demokratiska 
värderingar inte får föra ut sitt budskap genom kommunens anslagstavlor. Vi vill se en uppstramning 
av regelverket kring hur anslagstavlorna ska användas och att stadsdelsförvaltningen återkommer 
med en redogörelse till nämnden om hur det arbetet kan ske och hur förvaltningen ser på saken. 

 

Spånga den 20 november 2025 

 

Ole-Jörgen Persson (M) 

1e vice ordförande i stadsdelsnämnden  

 

 


